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B e t æ n k n i n g  

oder 

For s l ag  t i l  Lov om T i l syn  med Udforselen af  ferfk Kød .  

(Afgiven af Folketingets Udvalg den 9de Marts  1894.) 

Uagtet Udvalget i Overensstemmelse med 
de saktiske Forhold bestemt maa hævde, at 
Snndhedstilstanden blandt vore Husdyr er 
meget god, kan det dog ikke nægtes, at der, 
eftersom Forholdene paa Grund af indtrufne 
Omstændigheder have udviklet sig, mangler 
Lovbestemmelser om Tilsyn med Udførsel af 
ferfk Krav. 

Jndtil det sidst forløbne Aar var Ud- 
førsel af ferfk Kød ikke af nogen stor Betyd- 
ning i Sammenligning med, hvad der ud- 
sortes af levende KreatUrer. Som Følge 
deraf havde man forhen kun givet sig af 
med at træffe saadanne Foranstaltninger, 
der gavnede os og vcernede Udlandet imod, 
at der herfra sendtes syge Kreaturer Og 
for at dette kunde hævdes med tilborlig 
Kraft, udkom Loven af 25de Februar 1876 
saalydende: 

»Regeringen bemyndiges til at træffe 
saadanne Foranstaltninger, som maatte fin- 
des nødvendige for at forebygge, at der 
herfra Landet udfores Husdyr, der ere eller 
mistænkes for at være besængte med smit- 
somme Sygdomme, og de herfra til Udlan- 
det afsendte Kreaturer paa Rejsen tilBestenp 

melsesstedet udsættes for saadanne Syg- 
dømme« 

Det maa indrømmer: af alle, der ere 
kendte med Forholdene, at Regeringen til 
enhver Tid ved et kyndigt Beterinærttlsyn 
m. v. sørget for, at denne Bestemmelse bli- 
ver overholdt, og det kan med fuld Foje 
fremhæves, at vi over for Afsendelsen af 
levende Kreaturer til Udlandet have saa 
gode veterinære Foranstaltninger som vel 
muligt. Først i Februar Maaned 1892 blev 
det engelske Marked pludselig lukket for vort 
Kvæg paa Grund af den tibefofede Beskyld- 
ning, at der fra Jylland var sendt mund- 
og klovesygt Kvæg til England. Mund- og 
Klovesygen udbrød først et enkelt Sted paa 
Sjælland den 10de Oktober s. A., og der- 
efter viste den sig hist og her nogle faa Ste- 
der paa Qerue og siden et Par  Steder i 
Jylland Uagtet der straks for hvert Til- 
fælde blev truffet de fornødne Fornuftan- 
ninger for at hindre Smittens Udbredelse 
og sikre Udlandet, forbød Tyskland i Marts 
Maaned 1893 dog Jndførsel af dansk Kvæg. 

Vel blev Udførsel til Hamborg tilladt 
med en Del Indskrænkninger, men da Kvæget 


